
Código Seguro de Verificación IVUEWOCSOE6JV2U66EVQC3YSOU Fecha 29/12/2023 11:01:49

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOCSOE6JV2U66EVQC3YSOU Página 1/2

  DECRETO DE ALCALDÍA Nº: (Ver al margen)  

DECRETO.- En el Excmo. Ayuntamiento de Grazalema (Cádiz), en la fecha indicada al pie.

Considerando las siguientes subvenciones aprobadas y concedidas:

• RESOLUCIÓN CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL,  JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD (INSTITUTO 
ANDALUZ  DE  LA  JUVENTUD)  POR  LA  QUE  SE  CONCEDEN  SUBVENCIONES  EN  RÉGIMEN  DE 
CONCURRENCIA  COMPETITIVA,  A  ENTIDADES  LOCALES  ANDALUZAS  PARA  LA  REALIZACIÓN  DE 
ACTUACIONES  EN  MATERIA  DE  JUVENTUD,  PARA  EL  EJERCICIO  2023,  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA 
PROVINCIA DE CÁDIZ, por un importe de 2.689,50 €:

PROYECTO/ACTIVIDAD: METAMORFOSIS
ÁMBITO  DEL  PROYECTO:  VIDA  SALUDABLE,  CONOCIMIENTO  DEL  ENTORNO  NATURAL  Y 
SOSTENIBILIDAD.
FECHA DE INICIO / FECHA DE FIN: 16/10/2023 - 29/10/2023
PRESUPUESTO ACEPTADO: 2.689,50 €
SUBVENCIÓN SOLICITADA: 2.689,50 €
CANTIDAD APORTADA POR EL SOLICITANTE: 0,00 €
PORCENTAJE CONCESIÓN: 100,00%
CANTIDAD CONCEDIDA: 2.689,50 €

Visto el Informe de Secretaría-Intervención de fecha 29.12.2023.

Considerando que procede la modificación de crédito en el vigente Presupuesto Municipal 2023, bajo la 
modalidad de Generación de Créditos por ingreso, y en virtud de las competencias que a esta Alcaldía atribuye 
la legislación en materia de régimen local,

HE RESUELTO:

• PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación de créditos – Generación de Créditos nº: 08/2023 
del Presupuesto Municipal 2023, introduciéndose en los estados de gastos e ingresos las siguientes 
modificaciones:

ESTADO DE GASTOS:

APLIC. Nº CONCEPTO
CRÉDITOS TOTALES
CONSIGNADOS

IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL 
PRESUPUESTO

337.22620 Gastos diversos Juventud 7000,00 2.689,50 9.689,50

TOTAL 2.689,50

ESTADO DE INGRESOS:

APLIC. Nº CONCEPTO
PREVISIÓN TOTAL

IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL 
PRESUPUESTO

450.29
Sub. IAJ Proyecto Metamorfosis
vida saludable, conocimiento del 
entorno natural y sostenibilidad

0,00 2.689,50 2.689,50

TOTAL 2.689,50

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
3 

co
n 

nú
m

er
o 

00
46

9/
20

23



Código Seguro de Verificación IVUEWOCSOE6JV2U66EVQC3YSOU Fecha 29/12/2023 11:01:49

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOCSOE6JV2U66EVQC3YSOU Página 2/2

• SEGUNDO.- Dar traslado al Departamento de Tesorería para su conocimiento y efectos oportunos.

• TERCERO.- Dar  cuenta  al  Pleno  de  la  Corporación  Municipal  para  su  conocimiento  y  efectos 
oportunos.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,
CARLOS JAVIER GARCÍA RAMÍREZ

EL SECRETARIO-INTERVENTOR,
LUIS TARACENA BARRANCO

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
3 

co
n 

nú
m

er
o 

00
46

9/
20

23


